4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября  2016 года  № 363
	О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

В связи с открытием филиала СОГБУ МФЦ на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, а также в целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 для организации предоставления муниципальных услуг в МФЦ,
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» от 17.05.2012 г. № 141 (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 03.03.2015  № 62, от 07.06.2016  № 214), следующие изменения:
1. Подпункт 1.3. пункта 1 административного регламента дополнить словами:

«В предоставлении муниципальной услуги участвует МФЦ».

2. Подпункт 1.4. пункта 1 административного регламента изложить в новой редакции:

«1.4. Сведения о конечном результате предоставления муниципальной услуги.

1.4.1. Результатами предоставления муниципальной услуги  является предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок.
1.4.2. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем одного из следующих документов:
- постановления уполномоченного органа местного самоуправления  о предоставлении земельного участка;

- договора купли-продажи земельного участка, договора аренды земельного участка, постановление о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование;

- уведомления об отказе в предоставлении земельного участка.

1.4.3. Результат предоставления муниципальной услуги  может быть передан заявителю в очной или заочной форме, в одном или нескольких видах (бумажном, бумажно-электронном (посредствам факса, электронной почты).

1.4.4. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги заявитель обращается в Администрацию или в МФЦ  лично. При обращении в Администрацию или в МФЦ заявитель предъявляет паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность.

1.4.5. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги заявителю выдается документ, заверенный рукописной подписью ответственного сотрудника Администрации или.
1.4.6. При заочной форме получения результата предоставления муниципальной услуги в бумажном виде документ, заверенный рукописной подписью ответственного сотрудника Администрации, направляется заявителю по почте (заказным письмом) на адрес заявителя, указанный в запросе (обращении, заявлении).»
3. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. административного регламента  изложить в новой редакции:
«2.1.1. Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги заинтересованные лица обращаются:

- лично в Отдел по экономике и комплексному развитию Хиславичского района Смоленской области, расположенный по адресу: пгт. Хиславичи, ул. Советская, д.23;

- по телефонам  2-11-00, 2-14-59;

- в письменном виде;

- по электронной почте: hislekonom@yandex.ru
Режим работы Отдела:

рабочие дни: с 09.00 часов до 18.00 часов

перерыв: с 13.00 часов до 14.00 часов

выходной: суббота, воскресенье.

- в Хиславичский филиал Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» (далее – МФЦ), расположенный по адресу: 216620, Смоленская область, Хиславичский район, п.г.т. Хиславичи, ул. Советская, д. 30.

МФЦ осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

	Понедельник:
	9.00 – 18.00

	Вторник:
	9.00 – 18.00

	Среда:
	9.00 – 18.00

	Четверг:
	9.00 – 18.00

	Пятница:
	9.00 – 18.00

	Перерыв:
	13.00 – 14.00

Справочные телефоны, факс: 8 (48140) 2-14-17.»
4.   В подпункте 2.5.7. пункта 2.5 административного регламента слова «- оказанием специалистами Администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими заявителями» заменить на «- оказанием специалистами Администрации, МФЦ помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими заявителями.»

5. Пункт 3.1.1.1. подпункта 3.1.1. подраздела 3.1. административного регламента дополнить пунктом 5:

«5. Процедура приема и регистрации документов в МФЦ осуществляется в соответствии с требованиями, установленными  пп. 2.4.1. – 2.4.5. подраздела 2.4. раздела 2 настоящего Административного регламента, а также  регламента деятельности специалистов МФЦ, утвержденного приказом директора смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению». МФЦ обеспечивает передачу комплекта документов заявителя в орган местного самоуправления в срок, установленный в порядке, предусмотренном соответствующим соглашением о взаимодействии.»
6. Пункт 3.1.1.6. подпункта 3.1.1. подраздела 3.1. административного регламента дополнить пунктом 5:
«5. Процедура выдачи  документов в МФЦ осуществляется в соответствии с требованиями, установленными  в  регламенте деятельности специалистов МФЦ, утвержденного приказом директора смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению». Срок выдачи специалистом МФЦ результата предоставления муниципальной услуги, устанавливается  в порядке, предусмотренном соответствующим соглашением о взаимодействии.»

7. Подпункт 4.8. пункта 4. административного регламента изложить в новой редакции:

«4.8. Должностные лица, муниципальные служащие Администрации и специалисты МФЦ несут персональную ответственность за соблюдение сроков и последовательности совершения административных действий. Персональная ответственность должностных лиц, муниципальных служащих Администрации закрепляется в их должностных инструкциях».
8. Подраздел 5.1. раздела 5. административного регламента дополнить пунктом 5.1.1.:

«5.1.1. Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ.

При поступлении жалобы  МФЦ обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рассмотрение орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между  МФЦ и органом, предоставляющим муниципальную услугу (далее - соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.

  5.8. Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги  МФЦ рассматривается в соответствии с Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, предоставляющих муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих структурных подразделений Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, предоставляющих муниципальные услуги, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 21.01.2016 г. № 044, органом, предоставляющим муниципальную услугу, заключившим соглашение о взаимодействии.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в уполномоченном на ее рассмотрение органе.»
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                      П.П. Шахнов